
1 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 44 

 

 

ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 5. 9. 2019, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 
1, Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Fojtík Karel, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek Jaroslav, 
Malášek Libor, Musílek Jaroslav, Montag Jan, Zbořilová Renata, Machanec Zbyněk,    
Omluveni Mazzolini Jindřich, Pejřil Petr, Kocáb Jan, Šmerda Jaroslav, Mgr. Weis Milan, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS 
3) zhodnocení krajských kol 
4) dotace 
5) OZ na podzimní závody ZPV  
6) došlá o odeslaná pošta 
7) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula . 
1) kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS  
- přestup sborů z kraje Vysočina do JMK  
- žádost sborů z okresu Žďár nad Sázavou do okresu Brno -venkov  
Dolní Loučky, Horní Loučky, Tišnovská Nová Ves, Skryje, Kaly, Újezd u Tišnova, Žďárec, Řikonín , Rojetín a 
Kuřimské Jestřabí. 
Přestup k 1. 1. 2020 do okresu Brno-venkov. 
Žádost musí podat jednotlivé sbory, každý sbor samostatně. 
VV OSH Brno-venkov na podzimním zasedání představitelů sborů tyto žádosti projedná. 
- příprava na registraci přestupujících sborů. 
- 9. 9. 2019 proběhne schůzka s výše uvedenými sbory a s vedením Žďárského okresu na krajském 
ředitelství HZS Zubatého 1 Brno  
- za OSH Brno-venkov se jí zúčastní, starosta OSH, všichni náměstci a člen VV Libor Malášek 
- Školení vedoucí mládeže, obnova i nové 19. - 20. 10. 2019 Těšany 
- zakoupení 3 sad magnetických propagačních tabulek 
- pojištění soutěží  
 
3) zhodnocení krajských kol 
- krajská kola - zhodnotil starosta Josef Gargula  
- poděkování rozhodčím, kteří se zúčastnili těchto závodů 
 



2 

 

4) dotace 
- Volnočasovky Byla rozdělena OORM a schválena VV pro tyto sbory: Blažovice, Dolní Kounice, Lelekovice, 
Nesvačilka, Tvarožná, Zbraslav u Brna 
 
5) OZ na podzimní závody ZPV 
- příprava a organizační rozdělení ZPV  
- OZ ZPV 5. 10. 2019 v 9 00 hod. Zbýšov u Brna – areál místního koupaliště 
- město Zbýšov u Brna bezplatný pronájem koupaliště 
- čas příjezdu dle startovních čísel, která budou po nahlášení hlídek včas vyvěšeny na stránkách OSH Brno-
venkov  
- zdravotní služba ČČK 9.00 - 15.00 je objednaná  
 
6) došlá o odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a okrsky 
včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH. 
 
7) Organizační a osobní záležitosti 
Jaroslav Kožnárek  
- sbor se účastní všech akcí obce 
- akce vaření v přírodě  
- akce ukončení léta  
- krajské dožínky 
- odstoupení starosty obce Kanice 
Karel Fojtík  
- účast družstva žen na krajské soutěži 
- sportovní odpoledne na ukončení prázdnin 
- otevření nové školy 
Jiří Bajer  
- poděkování za účast sborům a rozhodčím na krajském kole 
- výročí ve sboru Viničné Šumice 
- soutěž ve Tvarožné  
- TFA Velatice 
- Babický záchranář 
Jaroslav Musílek  
- akce hasičů v Kuřimi 24. 8. 2019 
Jan Montag 
- omluva za neúčast na jednání VV – zdravotní potíže 
- akce SDH Svatoslav 
- příprava na volební valné hromady sborů v okrsku  
- s koncem volebního období ukončení funkce, starosta okrsku a člen VV Brno -venkov  
Libor Malášek 
- schůzky 9. 9. 2019 se zúčastní 
- Štěpánovice předání stuhy OSH  
- setkání koňských stříkaček 
- Čebín závody 
- ostatní sbory v okrsku pracují, pořádají závody, soutěže a kulturní akce 
Renata Zbořilová  
- Ivančice výročí sboru  
- soustředění mladých hasičů 
- okrsek bude pořádat ZPV 21. 9. 2019 v Moravských Bránicích 



3 

 

- 7. 9. 2019 proběhnou historické slavnosti v Oslavanech 

Lucie Trtoňová  
- hasičská svatba 
- kulturní akce  
- příprava ZPV 
Zbyněk Machanec 
- závody Viničné Šumice, Mokrá, Velatice 
- Tvarožná soutěž 
- návrh na krajské ocenění soutěžícím za Okres Brno –venkov na Mistrovství republiky 
Jana Štelclová - Těšanská stopa  
- posvěcení nového zásahového vozidla CAS 24 
- Svatoslav slavnostní výroční schůze 
- soustředění mladých hasičů Zlobice 2019  
- příprava podzimních závodů o pohár starosty obce Těšany 
- výjezdní zasedání VV OSH Brno-venkov - informace a program 
 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

Moravské Bránice VM 10 Svoboda Lukáš, Vizent Jakub, Krutiš Petr, Lukas Zdeněk, Rathouzský 
Pavel, Brázdová Monika, Brázda Jan, Jelínková Adéla, Jelínek Roman,  
Kohoutek Vojtěch, Krutiš Jan 

 VM 20 Rathouzský Karel, Svoboda Evžen, Brázda Miroslav, Jelínek Roman,  
Kotolánová Petra, Krutiš Libor, Nosek Jiří, Odehnal Tomáš 

 VM 30 Kohoutek Ctibor, Kohoutková Vlasta, Nosek Bohuslav, Ing. Ruibarová 
Iveta, Rathouzská Jindřiška 

 VM 40 Krutiš Karel 

 VM 60 Zoufalý Jiří 

 ČU OSH Lukas Zdeněk, Zoufalý Jiří, Rathouzský Karel, Rathouzský Pavel, Vizent 
Jakub, Svoboda Lukáš, Rathouzská Jindřiška, Svoboda Evžen, Krutiš 
Petr, Krutiš Jan, Brázdová Monika, Nosek Bohuslav, Odehnal Tomáš, 
Nosek Jiří 

 ZPP Krutiš Libor, Ing. Ruibarová Iveta, Kohoutková Vlasta, Jelínek Roman,  
Krutiš Karel 

 ZZ Brázda Miroslav, Lukas Josef 

 ČU KSH Němec Lubomír 

 ČF-starosta Němec Lubomír 

 ZZoV Kohoutek Ctibor 

Pozořice ČU KSH Divácký Petr, Přichystal Vlastimil 

 Med. sv.Floriána Daněk Karel 

 ČU SH ČMS Bajer Jan 

 ZMZ Šmerda Stanislav 

 Řád sv. Floriána Tinka Jan 

Přísnotice ČU KSH Ing. Mahovský Zdeněk, Rosa Jaroslav, Rous František, Sosnár Josef 

Telnice VM 10 Vymazalová Eva, Smetana Richard, Hrbek Radmil, Dvořáček Petr 

 VM 20 Sklenář Petr 

 VM 30 Vymazal Oldřich 

 VM 50 Motal Josef 

 ČU OSH Dvořáček Petr, Hrbek Radmil, Sklenář Petr, Smetana Richard, Vymazalová Eva,  

 ZPP Vymazal Oldřich 

 ZZ Jochman Miroslav, Motal Josef, Šustr Jaroslav 



4 

 

 ČU KSH Vymazal Oldřich, Zavadil František 

Veverská Bítýška VM 10 Šancová Silvie, Šedová Kateřina, Vejrostová Jitka 

 VM 30 Bc. Vejrosta Tomáš, Veselý Milan, Šeda Karel, Zduba Ivan, Dosoudil 
Martin, Vejrosta Michal, Fišer Robert, Šeda Martin, Celbr Ladislav 

 VM 50 Hemala Vladislav 

 ČU OSH Brychta Josef, Bc. Kolstrunk Vlastimil, Konečný Tomáš, Peňáz Zdeněk, Riedl Jan 

 ZPP Celbr Ladislav, Dosoudil Martin, Fišer Robert, Šanca Jiří, 
Vejrosta Michal, Zduba Ivan 

 ZZ Hotárek Jiří, Bc. Vejrosta Tomáš, Veselý Milan 

 ČU KSH Veselý Milan, Pavloušek Josef 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 3. 10. 2019 od 15.00 hod. 
 
 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
        Zapsala                                                                                                  Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                     Josef Gargula v. r. 


